МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕШДЕНИЕ Г. АСТРАХАНИ

(срЕдIUUI оБщЕоБрАзовАтЕльнАя школА }{ь 51>

прикАз

04.09.2025 г.

м49-од
<Об организации предоставления
платных образовательных услуг)

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.|2.2012 г. Ns 27з-ФЗ коб
образовании в Российской Федерации>, Правилами оказания платных образовательных
услуг, утвержденными постановJIеЕием Правительства от 15.09. 2020 N9 I44I, в целях
удовлетворения запросов обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

l, Утвердить переч9нь платньIх образовательных услуг на2025-2026 учебный год и их
стоимость (припоittение 1).

2, Утвердить программы платныхдополнительных образовательных услуг.3, Назначить ответственным за организацию платньrх образовательньгх услуг зам.
директора по УВР Лелекову А.С.

4. Назначить секретаря Курьянову А.и. ответственным за размещение
сайте мБоУ г. Астрахани кСоШ Ns 51D в подрЕtзделе <Платные
услуги):

о Полоlкение об оказании платных образователы{ых услуг в МБоу г. Дстрахаllи kcoLLI
]ф 51>;

, образца договора об оказании платньIх образовательных услуг;

"Ч9"*".О
ПРИКаЗа С ПеРечЕем платных образовательных услуг и их стоимостью,5, Назначить ответственным Саидову Г.к. за подготовку помещений для оказания

платньIх образовательньrх услуг.6, НазначитЬ ответствеНным Сиянову М.В. за обеспечение заключений труловьгх
договоров (дополнительных соглашений) с педагогическими рабоiниками для роализацииобразовательньж программ, утвержденных пунктом 1 настоящего црикаi}а.7, _Зам. директора по УВР Лелековой А.С. в срок до |5,09.2025 г. обеспечить

::1*:ТI_1"лl:jlТ:_]""Н_Ь_l1
обпазовательных программ, расписания занятий и графиtса

на официа"lIьном

образовательные

lrL L x\rL {r r PcrчrylllalработЫ педагогIIЧескиХ работнЙкОв, оказь,1заюЦи{,1U4аЙlе оОр*оuur"JIыIые усJIуги вМБОУ г. Астрахани <COIIJ Ns 51). ,,.l , ,l,,., ,.,,,

8. KoHTpo-Tlb исполIIениянастоящегоiiприказаосталлдю'засобой.
'1r ,,i]: ,I,,,,l", ,,,,j -l :

/{иректор мБоУ г. АстрахаIrи кСоШ Nэ',s't>i):, , ' ' 'ffi,'
f ,, Загоруйко И.В.u'/

.:'
С приказом озIIакомлеIIы:

',,.t,"_,

Лелекова А.С.
Курьянова А.И.
Саидова Г.К.
Сиянова М.В.

а42--/

\\,it,,,..

Прилоrкение 1

к Приказу Nл 49-ОЩ

перечень
ОТ 04'09'2025 Г'

платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год и их стоимость

}{ь

п/п
наименование платной
образовательной услуги
(дополнительной
общеразвивающей
образовательной
программы)

количество часов Полная
стоимость
обучения,

руб.

Стоимость
обучения за

учебный час

1 кШахматы> 84 часа 25.200 300
2. кМир геоiрафии> 58 часов |7,400 300

кПо дороге к Азбуке> 60 часов 21.000 300
4, кМогучий русский языю) 58 часов |7.400 300
5. <Английский с улыбкой> 56 часов 16.800 300
6. <Весёлый английский> 56 часов 16.800 з00
7. <Умный английский> 56 часов 16.800 300
8. кJ]огопеlIия> 36 часов 21.600 600